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43سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
زن جوانی که ســاکن قریه آبکوه اســت، برای شــکایت از 
شــوهر خود به دادگاه خانــواده مراجعــه کرده بــود و در 
کریدور دادگستری به انتظار نوبت به سر می برد، ضمن 
گفت وگویــی علت مراجعه خــود را به دادگســتری برای 
خبرنگار ما چنین شرح داد: حدود دو سال است با مردی 
که از همســر اول خــود دارای دو دختر بزرگ می باشــد، 
ازدواج نمــوده ام و یکی از دخترهای ایــن مرد نیز چندی 
قبل ازدواج کرد که همگی باهم در یک خانه زندگی می 
کنیم.ثمره این ازدواج پس از دو ســال یک فرزند 6ماهه 
است. چند وقتی می شود که هر شب که شوهرم به خانه 
می آید مرا به باد ناســزا می گیرد و می گوید که چرا اثاثیه 
خانه کم اســت، چــرا اتاق تمیز نیســت و شــروع به کتک 
زدن من می کند. دختر و دامــادش نیز با دیدن این رفتار 
بلافاصله به مــن حمله ور شــده و در کتک زدن مــن، با او 
همدســتی می کنند. آن ها می گویند که تــو در این خانه 
زیادی هستی و شوهرم نیز می گوید: تو حقت را بگیر و از 
خانه من برو. زن در حالی که به شدت گریه می کرد، ادامه 
داد:حالا حق من یک بچه 6 ماهه است که می خواهم او 
را بزرگ کنم ولی با این وضع چه کنم و نیز خوب می دانم 

که از لوازم منزل چیزی کم نشده است. همه این ها بهانه 
هایی است که شــوهرم بی مورد می گیرد تا خود را از شر 
من خلاص کند و زن دیگری را به عنوان همسر به خانه اش 
بیاورد.من هم چون چاره دیگری نداشتم به دادگستری 

آمدم تا قانون تکلیف من و بچه ام را روشن کند.

دعوا بر سر نان	 
نانوایی به نام محمدعلی، دیروز با مشتری اش که از قضا 
دوست او بوده، بر سر سی شاهی نان دعوا کرده و کار بین 

آن ها به چاقوکشی کشید.
ظاهراً دوســتش بدون اجازه محمدعلی، نان را از داخل 
مغازه برداشــته و برده و به همین دلیل، وی به شاگردش 
مشکوک شــده و آن بخش برگشــته را کتک مفصلی زده 
اســت. اما بعد که معلوم شــده کار، کار رفیقش بــوده و او 
هم حرفی نزده، عصبانی شــده و به ســراغ او رفته و نزاع 
بالا گرفته اســت. این نانوا از شدت عصبانیت، با چاقویی 
که در دست داشــته، چند ضربه به سر و صورت دوستش 
زده و او را مجروح نموده، مأموران هر دو نفر را بازداشــت 
و به کلانتری بخش 2 برده اند. پرونده این نزاع در دست 

بررسی است.

با شاعران

رادکان و یک قصه بلند تاریخی	 
 

اگر به نیت روستاگردی، عازم چناران شدید به شــما توصیه می کنیم حتما 
سری به روستای هدف گردشگری »رادکان« بزنید. منطقه ای که هویت اش 
ریشه عمیقی در تاریخ دارد. آن طور که در اسناد مختلف آمده، این منطقه بعد 
از هجوم مغولان به تدریج از شهری آباد به شکارگاهی برای آن ها تبدیل می 
شود و به تدریج متروک می ماند. جالب است که خود روستا هم دیدنی های 
فراوانی دارد. از جمله جاذبه های تاریخی آن یخدان قاجاری، بنای مسجد 

جامع و بقایای قلعه تاریخی است.
- برج تاریخی و نجومی رادکان: اما نمی شود به منطقه رادکان سفر کنید 
و برج تاریخی آن را نبینید. این بنای آجری متعلق به قرن 7 هجری است و با 
پوشــش مخروطی کاربرد تقویمی و نجومی نیز داشــته و آغاز فصل بهار را با 

آن رصد می کنند.
-مسجد جامع رادکان: این مسجد هم که در ســال 1332هجری بنیان 
گذاشته شده، در گذشته جزئی از ابنیه قلعه رادکان بوده است. زیبایی های 
تاریخی آن را می شود در گوشه گوشه اش به تماشا نشست. این روستا دارای 

مرکز بوم گردی برای اقامت است سیمای زیبایی نیز دارد.

 شکوه بهار در طبیعت گلمکان	 

منطقه گردشگری گلمکان به علت داشتن هوایی پاک، آسمانی آبی و بهاری 
و مناظــر دیدنــی طبیعــی یکــی از مقاصــد پُرطرفــدار بــرای گردشــگران و 
دوستداران طبیعت است. مناظر طبیعی و کوهستانی و روستاهای ییلاقی 
این منطقه در30 کیلومتری شهر چناران و در کوهپایه های بینالود قرار دارد. 
شهر گلمکان منطقه ای کوهســتانی و سردسیر واقع در دامنه شمالی رشته 

کوه بینالود است. 
 این شهر به دلیل جاذبه های طبیعی، گردشگری و دیدنی که در خود جای 
داده به عنوان سرزمین گل و صخره در میان مردم معروف شده است چراکه 
در هــر گوشــه از این ســرزمین چیزی جــز گل، طــراوت و زیبایــی نمی توان 

مشاهده کرد.
یکی دیگر از زیبایی های شهر گلمکان که تماشای آن بسیار توصیه می شود، 
دریاچه طبیعی چشمه سبز با وســعت تقریبی 15 هکتار است که در ارتفاع 
2500 متری از ســطح دریا قرار دارد و بــرای دیدن آن بایــد 20 کیلومتر از 
گلمکان فاصله گرفت. باید این نکته را یادآور شــد که آب سبک و گوارای آن 
برای آبیاری باغ ها و مزارع شهر گلمکان بسیار مورد استفاده قرار می گیرد 

و خوش طعم ترین محصولات صادراتی را نصیب باغداران منطقه می کند.
البته بگوییم که در شهرستان چناران، بخش گلبهار و منطقه گلمکان تا دلتان 

بخواهد دیدنی های زیبا وجود دارد و جان می دهد برای یک سفر اختصاصی 
و با تجهیزات بــه این منطقه.راســتی همین جا تاکید کنیم کــه دیدنی های 
شهرستان چناران به این ها خلاصه نمی شــود و حسینیه قدیمی گلمکان، 
پل چشــمه گیلاس، بند تاریخی اخلمد، بوســتان های زائر و ملت چناران، 
منطقه گردشــگری گلبهار، چشــمه گیلاس)گلسپ(، روســتاهای ییلاقی 
کوهپایه های بینالود نظیر  روســتای پایه، دولت آباد و اسجیل، روستا و بند 
آبقَد، روستای پلکانی فریزی و روستای اخلمد و روستاهای ییلاقی کوهپایه 
های هزار مسجد شامل روستای پلکانی بقمچ، روستای اندیشش، روستای 
پلکانی گاه، روستای گُرُوه، دره و آبشارهای اخلمد و... بخش دیگری از جاذبه 
های این شهرستان به شمار می آیند. البته این فهرست به مراتب بلندتر است.
کلام آخر؛ باز هم یادآوری می کنیم که حتما قبل از ســفرهای بهاری تان، از 
اوضاع و احوال هوا مطلع شــوید تا یک خاطره دل انگیز را از این ســفر برای 

خودتان تضمین کنید.

 موزه مردم شناسی چناران	 
 

چکیده تاریخ و فرهنگ این شهرستان را می شود در موزه مردم شناسی آن به 
تماشا نشست. این موزه که در حاشیه میدان امام خمینی)ره( واقع شده، در دل 
خود غرفه های جالبی دارد که با تدارکات و صحنــه آرایی زیبایی، تصویری از 
الگوی زندگی قدیم مردم این شهرستان) شــامل آداب و رسوم و نحوه زندگی 
روستایی ( را نشان می دهد. ساعات بازدید این مکان، 8 تا 17 اعلام شده البته 
به جز روزهای تعطیل آن که ایام سوگواری رسمی و دوشنبه هاست. اما بهای 
ورودی این مجموعه نیز بنا بر آن چه سایت میراث فرهنگی چناران اعلام کرده، 

هزار تومان برای هموطنان و پنج هزارتومان برای گردشگران خارجی است.

رباط سید آباد	 
 

اما اجازه بدهید برویم سراغ زیبایی های تاریخی این شهرستان. یکی از جاذبه 
های تاریخی مهم چناران، »رباط سیدآباد« است. این بنا میراثی از دوره صفویه 
است که گذر پیچ و تاب روزگار را دوام آورده تا امروز به عنوان یک اثر ارزشمند، 
هویت این خطه را روایت کند. فاصله تقریبی این بنا تا شمال غرب چناران، 18 
کیلومتر اســت و در مجاورت روســتای ســید آباد)در بخش جنوبی شــاهراه 
مشهد- قوچان( واقع شــده اســت. در ضمن این اثر در تاریخ 5 آذر 1380 با 
شماره ثبت 4462 به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. آن طور 
که کارشناسان توضیح داده اند؛ این بنا از نوع سر پوشیده بوده و فضای داخلی 

آن هشت ستون دارد که پوشش سقف روی آن ها قرار گرفته است. 
روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی
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مشهد

1119
تایباد

1022
تربت جام

1118
تربت حیدریه

717
درگز

920
سبزوار

1223
قوچان

718
نیشابور

920

شخصی که دست و پایش قطع شده 
بود، هزار پایی را دید و آن را کشــت، 
صاحبدلــی از آن جا عبــور می کرد، 
آن منظره را دید و گفت: شگفتا! آن 
جانور با هزارپایی که داشــت، چون 

اجلش فرا رســیده بود نتوانســت از 
چنگ بی دست و پایی بگریزد.

چون آید ز پی دشمن جان ستان
ببندد اجل پای اسب دوان

در آن دم که دشمن پیاپی رسید

کمان کیانی نشاید کشید )1(
1_ کمــان کیانــی: کمــان بــزرگ 

شاهی
 حکایت های گلستان سعدی به 

قلم روان

فقط مرغ های دریایی اند که از توفان نمی هراسند، حتی وقتی در میان 
دریاها جهت خود را گم می کنند و جایی برای نشســتن پیدا نمی کنند، 
آن  قدر بال می زنند که توفان فرو نشــیند و زمینی برای  نشستن بیابند یا 
در همان اوج جان می دهند، آن که در میان امــواج می افتد مرغ دریایی 
نیست. مرغ دریایی در اوج می میرد. آخرین توان خود را صرف اوج گرفتن 

می کند تا سقوط را نبیند.
ضد خاطرات - آندره مالرو

مــن خســته ام رئیــس! 
خسته از این راه! مثل یه 
پرستویی که توی بارون 

باشه!
خسته ازنداشتن رفیق، 
خســته از ایــن کــه نمی 
فهمــم از کجــا اومــدم و 

قراره کجا برم!
و از همه بیشتر از زشتی 
هایی که این مردم با هم 
انجام میــدن خســته ام 

رئیس!
از این همــه درد و رنجی 
که تــوی ایــن دنیاســت 

خسته ام!
انــگار توی مغزم شیشــه 

خورده ریخته باشن! می فهمی؟!
مسیر سبز – کارگردان: فرانک دارابونت

                          یادداشت         

حجت الاسلام والمسلمین حسین معصومی
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی

 میراثی ماندگار 
از جانبازی و وفاداری

روز چهارم شعبان المعظم ســالروز میلاد مسعود بزرگ 
ســردار ســپاه حضــرت امــام حســین )ع(، عبــد صالح 
خداوند و رهرو راستین رهبر و مولای خود )امام حسین 
)ع((، حضــرت ابوالفضــل العباس)ع( اســت کــه برای 
تکریم جانبازی هــا و فداکاری های آن مجاهد نســتوه، 

زادروزش، »روز جانباز« نامیده شده است.
اما باید توجه داشــت کــه هر انقلابــی برای رســیدن به 
اهداف و ترسیم منشــور خود ضرورت دارد که به چنین  
الگوهــای برتــر و ســرآمدی در نظام اجتماعی متوســل 
شــود. نمونه های به کمال رســیده ای کــه درحقیقت با 
عمق جــان و کلام خــود ریشــه راســت گرایی، حقیقت 
یابی، نوگرایی در اندیشه، وفای به عهد و تعهد را تعمیق 
می بخشــند و الگوها و مصادیق کاملی را از مجاهدت و 
شهادت به جامعه ارائه و عرضه می کنند، مصداق چنین 
شــخصیتی در دوران قیام امام حســین)ع( که بخشــی 
از جامعه در ظلمت و تاریکی به ســر می برد، شــخصیت 
وارسته و کم نظیر حضرت ابوالفضل العباس)ع( است. 
فردی که نمونــه بارزی از وفــاداری، اخــلاص، ایمان  و 
صدها خصیصه انسانی دیگر و از این منظر، زبانزد خاص 
و عام اســت. چنین فردی به عنوان سفیر فرهنگی سپاه 
اسلام و ناقل پیام انقلاب باید پیش از دیگران وارد صحنه 
کارزار می شــد تا دیگران بیش از پیش رســالت انقلاب 
حسینی و مظلومیت آن حماســه را درک کنند و اندیشه 
رهبر این حماسه را باز بشناسند. چنین فردی اول باید 
جانباز می شــد و ســپس شــهید. الگــوی وفــاداری این 
مجاهد بزرگ در کیفیت مبارزه او و در نهایت شهادتش 
نمود بارزی دارد. حضرت ابوالفضل العباس)ع( نشان 
داد که تا پای جان در راه حقیقت می ایســتد و به مولای 

خود پشت نمی کند.
نظام مقدس جمهوری اسلامی نیز از این قاعده مستثنا 
نیست، اسوه هایی در این ساختار مهم باید وجود داشته 
باشــند تا رســالت فرهنگی انقلاب و جنــگ تحمیلی را 
به آیندگان منتقل و تاســی از رفتار اخلاقی- اســلامی 
حضــرت ابوالفضل العبــاس)ع( را بــه جامعه یــادآوری 
کنند. به همین استناد، بهترین روز در یادمان مجاهدت 
های شــهدای زنده جنگ تحمیلی و انقــلاب عزیزمان، 
همیــن مناســبت و ســالروز ولادت حضــرت ابوالفضل 

العباس)ع( است.
تــلاش و مجاهدت امــام حســین)ع( در واقعه عاشــورا، 
صرفا به یک نبــرد فیزیکی با دشــمن خلاصه نمی شــد 
بلکه یک جهــاد فرهنگی تمــام عیار و مانــدگار در تاریخ 
بشریت و درسی توام با وفاداری و غیرتمندی بود. اما این 
درس بزرگ به شایستگی بیان نمی شد اگر چهره های 
ارزشمندی همچون حضرت ابوالفضل)ع( در آن میدان 

و کارزار حضور نمی داشتند.
به همین دلیل است که امام صادق)ع( در بحث شناخت 
حضرت ابوالفضل العباس)ع(، افزون بر صفات انسانی 
بی شمار آن عبد صالح خدا، به موضوع دانش و حکمت 
قهرمــان صحنــه کربــلا نیــز اشــاره مــی کنــد. حضرت 
عبــاس)ع( بــا رفتــار سراســر خردمندانــه و آموزگارانه 
خود ســهم عمــده ای را در زنده نگه داشــتن قیــام امام 
حسین)ع( و یاران وفادارش ایفا می کرد. او با شهادتش 
تصویــر روشــنی از جهــاد خردگرایانــه باقــی گذاشــت 
و غیــرت، شــجاعت و وفــاداری را بــه نســل هــای آینده 
یادآور شد. حماسه بزرگ او در کربلا، مایه فخر اسلام و 
مسلمین به ویژه جانبازان سرافراز ایران اسلامی است 

که الگوی برجسته شان این نام و شخصیت والاست.
نکته قابــل تامل آن اســت کــه بــرای جایــگاه جانباز در 
نظــام اجتماعــی کنونی  نمی تــوان تعریــف لفظی ذکر 
کرد. اصولا چنین افرادی ســهم خود در تکامل یافتگی 
انقلاب و نظــام اســلامی را کمتر از آن چــه دیگران ذکر 
و بیــان می کننــد، مــی دانند. خضــوع، افتادگــی، دل 
نســپردن به دنیای مادی و مادی گرایی، تعهد پذیری و 
ولایتمداری این افراد قابل توصیف نیست. آنان محبوب 
ترین رهروان نظــام و انقلاب هســتند. صفات انســانی 
شان به کمال رســیده و درحقیقت به تعبیر شهید آوینی 
مردان بی ادعا و بی نظیری هســتند که تمام وجودشان 
در اختیار کشــور و مردم اســت، بــرای افــرادی که همه 
وجودشان آموختنی اســت، در نظام فرشــی نمی توان 
جایگاهی در خور شأن و مقام منظور کرد. آن ها رهبران 
عملی عرصه جهاد و شهادت هستند و فقط با خدا داد و 
ســتد دارند. هیچ گاه با امکانات موجــود نمی توان قدر 

شناس وفاداری آن ها بود.
متاســفانه چیزی که در نظام اســلامی خیلی آزار دهنده 
است این است که اصولا باید واقعه ای رخ دهد،روزگاری 
بچرخد و تقویم چیزی را نشــان دهد که مــا به فکر تجلیل 
بیفتیم. حال بایــد بپذیریم کــه جانباز روز نمــی خواهد، 
همراه و همگام در افکار در چارچوب ارزش ها می خواهد، 
ابراز عشق و ارادت نمی خواهد، اهل ذوق می خواهد تا 
گنجینه و ســینه پر از خاطره اش را به رســم ادب به نسل 
نوجوان و جوان هدیه دهد. عاشــق پــاک باخته خدمت 
به نظام، ولایت و مردم را می خواهد و این رمز ماندگاری 
و هدیه روز جانباز و پاسداشــت حقیقــی مجاهدت ها در 
طول سال های متوالی درد و رنج ناشی از جراحات است 
و نه یک نگارش ساده و اقدام های نمادین و تکراری. نمی 
گویم این کارها نشــود، بلکه حرف این اســت از جانباز و 
ایثارگر و خانواده شهید هر روز باید قدردانی کرد، نظام 
و انقلاب و آســایش و امنیت امــروز جامعه مرهون همین 
افراد و خانواده های صبور آن هاست، عملکرد ضعیف و 
سوء استفاده ای برخی فرصت طلبان که در طول سال رخ 
می دهد، برای این قشر، کشنده و غیر قابل تحمل است. 
باید مسئولان با عملکرد درخشان و مردمی در طول سال  
قدردان آورده های ارزشی ایثارگران و جانبازان باشند، 

این مطالبه به حق جانباز است.

حکمت روز

امام صادق )ع( 

مؤمن جز به سه خصلت نیک نشود: فهم عمیق در دین، اندازه داری نیکو در زندگانی و بردباری بر ناگواری. 
)تحف العقول، ص3۵8(

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، این بی تمیز با این که عمری در نحو و صرف صرف کرده اســت، هنوز تمیز بین منادی و منادا و مشتق و 
مشتقٌ منه را نگذاشته است.

الهی، ادراک هرمان می کنم شکرت که به دردم رسیدم که طبیب، طالب دردمند است.
الهی، عمری اهل شهری را به سوی تو خواندم که اگر خودم عامل یک صدهزارم آن چه گفتمی بودمی، از ملک 
برتر شدمی. ولی »یا مَن أظهَرَ الجمیل و سَتَر القبیح« یک شهر به حسن، حُسن ظن دارند و حسن به تو. وی را 

در رستاخیز رسوا مکن و از چشم آنان دورش بدار که از روی همه شان شرمسار است!
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

یکی از قدیمی ترین 
عکس هایی که از  مشهد 

گرفته شده است. عکسی 
که آنتونیو جانوتزی )یا 

آن گونه که رایج تر است 
جیانوزی( در سال ۱۲۳۷ 

خورشیدی ثبت کرده 
است.

بهار 98، غافلگیری های خودش را داشت. 
بعضــی از عشــاق جاده و ســفر را ســیلاب 
غافلگیر کرد اما عطش سفر و لذت بردن از 
طبیعت، آن هم در این هوای دلنشین نباید 

از دست برود. 
البته تاکید مــی کنیم که قبل از هر ســفر، 
حتمــا اوضــاع و احــوال هــوا را از مراجــع 
مطمئن جویا شــوید تا کامتــان از اتفاقات 

پیــش بینی نشــده، تلــخ نشــود.اما اجازه 
بدهید کمی هم برایتان از مقصدی بگوییم 
که راه بلد ایــن هفتــه آن را معرفی خواهد 
کرد. شهرســتان چناران، بــه فاصله کمی 
از مشــهد واقع شــده و اغلب گردشگران 
و مسافرانی که مقصدشــان مشهد است، 
در مســیر خــود از آن عبور مــی کنند. می 
خواهیم هــم بــرای آن هــا و هم برای شــما 

همشــهریان و هم اســتانی هــای عزیز که 
شــاید روزی فرمان خودروی تان را ســمت 
این شهرســتان کــج کنیــد؛ از زیبایی ها و 

دیدنی های چناران بگوییم.
همین جا تاکید کنیم که فهرســت دیدنی 
های این شهرســتان مفصل اســت ولی ما 
چندتایی را در این گزارش به شــما معرفی 

خواهیم کرد:

با چند جاذبه دیدنی شهرستان چناران آشنا شوید

سفر در بهار

شنیده ام سخنی خوش که پیر کنعان گفت / فراق یار نه آن می کند که بتوان گفت


